
Број 93 - Страна 96 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 23. 11. 2022. 

Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 22/06, 
43/08, 22/09, 35/14, 94/15 и 17/22), федерални министар 
финанција-федерални министар финансија доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ УПЛАТЕ, 
ПРИПАДНОСТИ И РАСПОДЈЕЛЕ ЈАВНИХ ПРИХОДА 

У ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1. У Правилнику о начину уплате, припадности и 
расподјеле јавних прихода у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
54/20, 55/20-исп, 63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 
34/22, 57/22 и 76/22) у тачки 12.1.3. Рачуни буџета 
јединица локалне самоуправе, у табеларном прегледу, 
под редним бројем 13. Грачануца, назив банке: "ASA 
Banka Naša i snažna d.d. Sarajevo", замјењује се називом: 
"ASA Banka d.d.", а број рачуна: "140-102-0310000-732" 
замјењује се бројем: "134-001-0310003-831". 
Под редним бројем 21. Живинице, назив банке: "ASA 
Banka Naša i snažna d.d. Sarajevo", замјењује се 
називом: "ASA Banka d.d.", а број рачуна: "140-403-
0310000-145" замјењује се бројем: "134-001-0310001-
309". 

2. У тачки 12.1.4. Рачуни завода за здравствено осигу-
рање, код Завод здравственог осигурања и реосигу-
рања Федерације БиХ, назив банке: "ASA Banka Naša i 
snažna d.d. Sarajevo", замјењује се називом: "ASA 
Banka d.d.", а број рачуна: "140-102-1110000-860" 
замјењује се бројем: "134-001-1110008-324". 
Код Западнохерцеговачки кантон, назив банке: "ASA 
Banka Naša i snažna d.d. Sarajevo", замјењује се 
називом: "ASA Banka d.d.", а број рачуна: "140-102-
1110000-375" замјењује се бројем: "134-001-1110009-
197". 

3. Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеним новинама Федерације 
БиХ", а примјењује се од 01.12.2022. године. 

Број 05-02-2-4155/20-10 
Новембра 2022. године 

Сарајево 
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 7. i člana 19. stav (2) Zakona o pripadnosti 

javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 35/14, 94/15 i 
17/22), federalni ministar financija-federalni ministar finansija 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NAČINU UPLATE, 

PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH PRIHODA U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele 
javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 54/20, 55/20-isp, 
63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22 i 
76/22) u tački 12.1.3. Računi budžeta jedinica lokalne 
samouprave, u tabelarnom pregledu, pod rednim brojem 
13. Gračanica, naziv banke "ASA Banka Naša i snažna 
d.d. Sarajevo", zamjenjuje se nazivom: "ASA Banka d.d.", 
a broj računa "140-102-0310000-732" zamjenjuje se 
brojem "134-001-0310003-831". 
Pod rednim brojem 21. Živinice, naziv banke "ASA 
Banka Naša i snažna d.d. Sarajevo", zamjenjuje se 
nazivom "ASA Banka d.d.", a broj računa "140-403-

0310000-145" zamjenjuje se brojem "134-001-0310001-
309". 

2. U tački 12.1.4. Računi zavoda za zdravstveno osiguranje, 
kod Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja 
Federacije BiH, naziv banke: "ASA Banka Naša i snažna 
d.d. Sarajevo", zamjenjuje se nazivom "ASA Banka d.d.", 
a broj računa "140-102-1110000-860" zamjenjuje se 
brojem "134-001-1110008-324". 
Kod Zapadnohercegovački kanton, naziv banke: "ASA 
Banka Naša i snažna d.d. Sarajevo", zamjenjuje se 
nazivom "ASA Banka d.d.", a broj računa "140-102-
1110000-375" zamjenjuje se brojem "134-001-1110009-
197". 

3. Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH", a 
primjenjuje se od 01.12.2022. godine. 

Broj 05-02-2-4155/20-10 
Novembra 2022. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r.
 

 
Na temelju članka 7. i članka 19. stavak (2) Zakona o 

pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 
35/14, 94/15 i 17/22), federalni ministar financija-federalni 
ministar finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NAČINU UPLATE, 

PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH PRIHODA U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele javnih 
prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 54/20, 55/20-isp, 63/20, 88/20, 
28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22 i 76/22) u točki 
12.1.3. Računi proračuna jedinica lokalne samouprave, u 
tabelarnom pregledu, pod rednim brojem 13. Gračanica, 
naziv banke: "ASA Banka Naša i snažna d.d. Sarajevo", 
zamjenjuje se nazivom: "ASA Banka d.d.", a broj računa: 
"140-102-0310000-732" zamjenjuje se brojem: "134-001-
0310003-831". 
Pod rednim brojem 21. Živinice, naziv banke: "ASA 
Banka Naša i snažna d.d. Sarajevo", zamjenjuje se 
nazivom: "ASA Banka d.d.", a broj računa: "140-403-
0310000-145" zamjenjuje se brojem: "134-001-0310001-
309". 

2. U točki 12.1.4. Računi zavoda za zdravstveno osiguranje, 
kod Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja 
Federacije BiH, naziv banke: "ASA Banka Naša i snažna 
d.d. Sarajevo", zamjenjuje se nazivom: "ASA Banka d.d.", 
a broj računa: "140-102-1110000-860" zamjenjuje se 
brojem: "134-001-1110008-324". 
Kod Zapadnohercegovački kanton , naziv banke: "ASA 
Banka Naša i snažna d.d. Sarajevo", zamjenjuje se 
nazivom: "ASA Banka d.d.", a broj računa: "140-102-
1110000-375" zamjenjuje se brojem: "134-001-1110009-
197". 

3. Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objave u "Službenim novinama Federacije BiH", a 
primjenjuje se od 01.12.2022. godine. 

Broj 05-02-2-4155/20-10 
Studenoga 2022. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r.
 


Rectangle


Rectangle


